269, I, do CPC), JULGO PARCIALMENTE PROCEDENTE o pedido feito por 
WENDER DE SOUZA CIRICIO contra CARLOS HENRIQUE LA ROSA RODRIGUES, HOSPITAL DA MULHER E UNIMED BOA VISTA - 
COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO, pra condená-los solidariamente ao pagamento de danos morais no valor correspondente a R$ 
48.000,00 (quarenta e oito mil reais). Condeno, ainda, a UNIMED BOA VISTA a pagar ao requerente a quantia correspondente a R$ 1.843,80 (um 
mil oitocentos e quarenta e três reais e oitenta centavos), a título de danos morais. Autoriza-se a incidência de juros moratórios à razão de 1,0% (um 
por cento) ao mês (art. 406 do CCB/2002 c/c art. 161 § 1º do CTN) desde a citação inicial (art. 405 do CCB/2002), mais correção monetária.

[...]

(...) Em face do 
exposto, rejeito os embargos da requerida e julgo procedente o pedido formulado na ação monitória (CPC, art. 1.102c, § 3º), constituindo, de pleno 
direito, o título executivo judicial, consistente na condenação da ré ao pagamento de R$ 42.023,54 (quarenta e dois mil e vinte e três reais e 
cinqüenta e quatro centavos), valor sobre o qual deverão incidir juros legais de 0,5% (meio por cento) ao mês, até o mês de dezembro/2002 e 1% (um 
por cento) ao mês, a partir de Janeiro/2003, a partir da citação, conforme art. 405 do C.C. e art.

[...]

Neto. 

00012 - 01002054611-4 
Autor: Herbert Santos da Silva, Réu: Maria de Lourdes Salustiano de Castro => FINAL DE SENTENÇA: Vistos,etc....Diante do exposto, JULGO 
PROCEDENTE o pedido exordial, condenando a Ré a pagar ao Autor a importância de R$ 1.047,00 (mil e quarenta e sete reais), devidamente 
corrigida e acrescida de juros legais, com base no artigo 269, I, do Código de Processo Civil. Determino, desde já, a intimação da part e sucumbente 
para cumprir a sentença tão logo ocorra seu trânsito em julgado, sob pena de execução forçada, com as advertências legais.